

РІШЕННЯ

від _____ 2023 року

№ _____

смт Олександрівка

Про затвердження калькуляції на платні послуги, що надаються комунальним закладом «Центральна бібліотека» Олександрівської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської області на 2023 рік

Відповідно до ст. 32, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про культуру», Закону України «Про бібліотеки і бібліотечну справу», Постанови КМУ від 12.12.2011 № 1271 «Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися державними і комунальними закладами культури»,

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ СЕЛИЩНОЇ РАДИ В И Р І Ш И В:

1. Затвердити калькуляцію на платні послуги, що надаються комунальним закладом «Центральна бібліотека» Олександрівської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської області на 2023 рік (додається).
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради Василя СКЛЯРЕНКА.

Селищний голова

Олександр БЕЗПЕЧНИЙ

Додаток
ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення виконавчого комітету
Олександрівської селищної ради
від _____ 2023 року №

КАЛЬКУЛЯЦІЯ
на платні послуги, що надаються КЗ «Центральна бібліотека»
на 01.01.2023 року

№	Найменування послуги	Сума
1	Оформлення реєстраційних документів користувачів бібліотеки (запис до бібліотеки)	5,00
2	Фотографування з книжок, брошур, газет, журналів, документів з фондів бібліотек (1 сторінка)	6,00
3	Сканування документів з фонду бібліотеки (1 сторінка)	2,70
4	Ксерокопія документів з фонду бібліотеки (1 сторінка А4)	5,40
5	Ксерокопія документів з фонду бібліотеки (1 сторінка А3)	8,00
6	Сканування (1 сторінка)	3,00
7	Ксерокопіювання (1 сторінка)	2,00
8	Роздрукування інформації з електронних носіїв (1 сторінка)	1,50

В.о. директора
КЗ «Центральна бібліотека» _____

Світлана БАКЛАН

Головний бухгалтер _____

Тетяна ВІЗІРЕНКО

Економіст _____

Людмила ГУПАЛО

ПОЯСНЮЮЧА

на платні послуги, що надаються КЗ «Центральна бібліотека»
на 2023 рік

ЗАГАЛЬНІ РОЗРАХУНКИ:

1. Витрата картриджу лазерного принтеру Canon laserbase MF3110 на 1 друковану сторінку: формат А4 – 0,32 (з розрахунку вартість картриджу – 800,00 грн., якого вистачає на 2500 сторінок).
2. Витрата чорнил струйного принтеру Epson L222 printer на 1 друковану сторінку формат А4 – 0,06 (з розрахунку вартість чорнила (фл. 250мл) – 150,00 грн.; 4 кольори; чорнила вистачає в середньому на 10500 стор (ч/б - 4000 сторінок, кольоровий - 6500 сторінок).
3. Витрата тонеру для лазерного принтеру 5HP універсальний на 1 друковану сторінку формат А4 – 0,03 (з розрахунку вартість тонеру (флакон 1 кг) – 470,00 грн./фл., якого вистачає на 14700 сторінок; витрата тонеру на 1 заправку складає 170 г).
4. Вартість 1 аркуша паперу формат А4 – 0,47 (з розрахунку вартість паперу формат А4 - 235,00 грн., 500 сторінок).
5. Балансова вартість:
струйного принтеру Epson L222 printer – 1300,00 грн.;
лазерного принтеру Canon laserbase MF 3110 – 3000,00 грн.;
комп'ютер в зборі – 5061,00 грн.;
Знос 10%;
Амортизація: (з розрахунку амортизація техніки (АТ) за 1 хв. = (вартість техніки: 365 днів : 8 год. : 60 хв.) : 100x10);
струйного принтеру Epson L222 printer за 1 хв.–0,0007 грн. ((1300/365/8/60)x10%);
лазерного принтеру Canon laserbase MF 3110-0,0017 грн. ((3000/365/8/60)x10%);
комп'ютер в зборі - 0,0029 грн. ((5061/365/8/60)x10%).
6. Тариф на електроенергію станом на 01.12.2022 р. – 6,40 грн.
7. Потужність:
принтеру Canon laserbase MF 3110 – 2,8А/0,62кВт; швидкість копіювання - 14 сек/стор;
принтеру Epson L222 printer - 0,5А/0,12кВт; швидкість друку ч/б - 27 стор/хв.;
колер - 15 стор./хв.;
комп'ютера в зборі – 1,76 кВт*год. (220Ватт*8год).
8. При визначенні вартості платних послуг, капітальні витрати враховуються у розмірі до 10% вартості відповідної платної послуги (п.6 розділ II наказу №1004/1113/1556 від 01.12.2015 р.).

КАЛЬКУЛЯЦІЯ
на надання платних послуг КЗ «Центральна бібліотека»
на 2023 рік

1. ОФОРМЛЕННЯ РЕЄСТРАЦІЙНИХ ДОКУМЕНТІВ КОРИСТУВАЧІВ
БІБЛІОТЕКИ (запис до бібліотеки)

Оплата праці працівника, що залучений до виконання даної роботи – 0,68грн/хв.

Бібліотекар, 10 тарифний розряд ФОП – (63180,00+10% надбавка (згідно постанови КМУ № 1073 від 30.09.2009р) + 20% за стаж) = 82134,00/12 міс/21 роб. дні/8год/60хв = 0,68грн/хв.

Нарахування на заробітну плату 22% - $0,68 \cdot 22\% = 0,15$ грн/хв.

Всього : $0,68 + 0,15 = 0,83$ грн./хв.

запис до бібліотеки: затрачений час на виконання роботи, враховуючи норми – 4хв. (0,07 год.);

витрата картриджу лазерного принтеру на 1 друк. сторінку формату А4 - 0,32 грн.;

вартість 1 аркушу паперу формату А4 – 0,47 грн. (для формуляру);

витрати електроенергії – 0,90 грн.;

потужність принтера 0,62 кВт*год.;

комп'ютера в зборі = 1,76 кВт*год.;

час затрачений на друк - 2хв. (0,03 год.);

витрата е/е на роботу комп'ютера - $0,123 \text{кВт} \cdot \text{год} (1,76 \text{кВт} \cdot \text{год} \cdot 0,07 \text{год})$

витрата е/е на друк - $0,018 \text{кВт} \cdot \text{год} (0,62 \text{кВт} \cdot \text{год} \cdot 0,03 \text{год})$;

тариф на е/е – 6,40грн/кВт*год. $(0,123 + 0,018) \cdot 6,40 = 0,90$ грн.;

знос – 0,0046 грн.;

комп'ютера в зборі – 0,0029 грн.;

принтера – 0,0017 грн. $0,0017 + 0,0029 = 0,0046$ грн.;

ціна за нормативами: $(0,83 \cdot 4 \text{хв}) = 3,32$ грн..

Вартість послуги: $3,32 + 0,32 + 0,47 + 0,90 + 0,0046 = 5,0146$ грн. = 5,00 грн.

2. ФОТОГРАФУВАННЯ З КНИЖОК, БРОШУР, ГАЗЕТ, ЖУРНАЛІВ,
ДОКУМЕНТІВ З ФОНДІВ БІБЛІОТЕК

цифровим фотоапаратом (телефоном – до 10 сторінок)

Оплата праці працівника, що залучений до виконання даної роботи – 0,68грн/хв.

Бібліотекар, 10 тарифний розряд ФОП – (63180,00+10% надбавка (згідно постанови КМУ № 1073 від 30.09.2009р) + 20% за стаж) = 82134,00/12 міс/21 роб. дні/8год/60хв = 0,68грн/хв.

Нарахування на заробітну плату 22% - $0,68 \cdot 22\% = 0,15$ грн/хв.

Всього : $0,68 + 0,15 = 0,83$ грн./хв..

Підготовка документів для оперативного обслуговування читача, затрачений час на виконання роботи, враховуючи норми – 4хв./1 док.

Прийняти документ від користувача, перевірити його цілісність, затрачений час на виконання роботи, враховуючи норми – 4хв./1 док.

Відпускна ціна за нормативами: $(0,83 \cdot 8 \text{хв}) = 6,64$ грн./8хв.

Вартість послуги: 6,00 грн.

3. СКАНУВАННЯ ДОКУМЕНТІВ З ФОНДІВ БІБЛІОТЕК

Відповідно до постанови КМУ від 13.07.2011 року «740 «Про затвердження граничних норм витрат на копіювання або друк документів, що надаються за запитом на інформацію» (із змінами та доповненнями)

Виготовлення цифрових копій шляхом сканування складає – від 2,50 до 2,70 грн./стор. (не більше ніж 0,1 відсоток розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб за сканування 1 сторінки, станом на 01.01.2023 – 2684 грн.)

Вартість: 01.01.2023 – 2,68грн = 2,70 грн./стор.

4. КСЕРОКОПІЯ ДОКУМЕНТІВ З ФОНДІВ БІБЛІОТЕК

Відповідно до постанови КМУ від 13.07.2011 року «740 «Про затвердження граничних норм витрат на копіювання або друк документів, що надаються за запитом на інформацію» (із змінами та доповненнями)

Копіювання або друк копій документів формату А4 та меншого розміру (в тому числі двосторонній друк) складає – від 5,00 до 5,40 грн./стор. (не більше ніж 0,2 відсотки розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб за виготовлення 1 сторінки, станом на 01.01.2023 – 2684 грн.)

Вартість: 01.01.2023 – 5,36 грн. = 5,40 грн.

Копіювання або друк копій документів формату А3 та більшого розміру (в тому числі двосторонній друк) складає – від 7,40 до 8,10 грн./ст. (не більше ніж 0,3 відсотки розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб за виготовлення 1 сторінки, станом на 01.01.2023 – 2684 грн.)

Вартість: 01.01.2023 – 8,05грн = 8,0 грн.

5. СКАНУВАННЯ, КСЕРОКОПІЯ

Оплата праці працівника, що залучений до виконання даної роботи – 0,68грн/хв.

Бібліотекар, 10 тарифний розряд ФОП – (63180,00+10% надбавка (згідно постанови КМУ № 1073 від 30.09.2009р) + 20% за стаж) = 82134,00/12 міс/21 роб. дні/8год/60хв = 0,68 грн./хв.

Нарахування на заробітну плату 22% - $0,68 * 22\% = 0,15$ грн./хв.

Всього : $0,68 + 0,15 = 0,83$ грн./хв..

Ксерокопіювання:

Затрачений час на виконання роботи - 1 сторінка – 1,3хв (0,03 год.):

витрата тонеру для лазерного принтеру 5 HP універсальний на 1 друковану сторінку формат А4 – 0,03 грн.;

витрата картриджу лазерного принтеру Canon laserbase MF 3110 на 1 друковану сторінку формату А4 - 0,32 грн.;

вартість 1 аркушу паперу формату А4 – 0,47 грн.;

витрати електроенергії – 0,02 грн.;

потужність МФУ Canon laserbase MF3110 – $0,62\text{кВт} * 0,005 * 6,4\text{грн} = 0,0198$ грн.;

знос МФУ під час копіювання – 0,0017 грн.

Відпускна ціна за нормативами: $(0,83 * 1,3\text{хв}) = 1,079$ грн/1,3хв/1ст капітальні витрати на придбання лазерного принтера – 0,081 грн. (4%).

Вартість послуги: $1,079 + 0,03 + 0,32 + 0,47 + 0,02 + 0,081 = 2,00$ грн./стор.

Сканування:

Затрачений час на виконання роботи - 1 сторінка – 2 хв. (0,03 год.):
витрата картриджу лазерного принтеру Canon laserbase MF 3110 на 1 друковану сторінку формату А4 - 0,32 грн.
витрати електроенергії – 0,457 грн.;
потужність МФУ Canon laserbase MF 3110 – 0,62 кВт;
потужність комп'ютера в зборі – 1,76 кВт $(0,62+1,76)*0,03*6,4=0,457$ грн.;
знос – 0,046грн.;
МФУ – 0,0017 грн.;
комп'ютера в зборі – 0,0029 грн.
Відпускна ціна за нормативами: $(0,83*2хв)=1,66$ грн/2хв/1ст
капітальні витрати на придбання лазерного принтера – 0,30 грн. (1,8%);
капітальні витрати на придбання комп'ютера – 0,30 грн. (1,8%).
Вартість послуги: $1,66+0,32+0,457+0,046+0,258+0,258 = 3,00$ грн./стор.

6. РОЗДРУКУВАННЯ ІНФОРМАЦІЇ З ЕЛЕКТРОННИХ НОСІЇВ

Затрачений час на виконання роботи, враховуючи норми - 1 сторона – 2 хв. (0,033 год.):

витрата тонеру для лазерного принтеру 5 НР універсальний на 1 друковану сторінку формат А4 – 0,03 грн;

витрата картриджу лазерного принтеру Canon laserbase MF 3110 на 1 друковану сторінку формату А4 - 0,32 грн.;

вартість 1 аркушу паперу формату А4 – 0,47 грн.;

витрати електроенергії – 0,5 грн.;

потужність принтеру Canon laserbase MF 3110 – 0,62 кВт;

потужність комп'ютера в зборі – 1,76 кВт $(0,62+1,76)*0,033*6,4=0,50$;

знос принтера та комп'ютера під час друку – 0,0046 грн.;

принтера - 0,0017 грн.;

комп'ютера - 0,0029 грн.;

капітальні витрати на придбання лазерного принтера – 0,10 грн. (8%);

капітальні витрати на придбання комп'ютера – 0,10 грн. (8%).

Вартість послуги: $0,03+0,32+0,47+0,50+0,0046+0,10+0,10 = 1,50$ грн./стор

(ч/б)
